T -

- ANPC CANCELADQase 4 or

Beaa M FECHA IMPRESION: 19/9/2022
| TESORERJA INPC

ﬁ inisterio de Finanzas
U del Ecuador

7 R \
. COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1605 Tipo Registro: DEV
Monto: 252,09
IVA: l 0,00
Sub Total 252,09
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 252,09
QUITO.- VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRJID DIRECTOR DE TALENTO
N HUMANO COMISION DEL 23 AL 25 DE AGOSTO DEL 2022
Estado: | APROBADO Descripcion:  QuITO-MANTA-QUITO, INDUCCION A LA NUEYA DIRECTORA DTZ4,
Cuenta Monetaria No.: 5713145600 IDENTIFICACION DE PROBLEMATICA EN SEGURIDAD Y SALUD DE LA
qmicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
s S| S|
\ | I
I
(" Cta. Pagador Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 14/09/2022 252,09 0.00
INSTITUCIONES
% Sub - Total 252,09 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
! Deducciones Sin Factura
|adigo Nombre Monto
Monto Liquido: 252,09







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

rptComprobanteGastos.rdic |

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l_ Reporte

U. Ejecutora; 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 06 09 2022 1605 1593
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022/1495-M 706
RPA RTO DEV
[o!
g DEVENGADO v OTROS GASTOS [ 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | l J
Comgrobanty GASTOS Numero Operacién | 0
|
Beneficiario? |_ 1718364688 |VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO i |
i
AFECTACION PRESUPUESTARIA |
1
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION | MONTO
|
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 252.09
TOTAL PRESUPUESTARIO 252.09
[ Iva 0.00
SUB -1lom|. 252.09
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 252.09 2
SON: DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS DOLARES CON 09/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO DIRECTOR DE TALENTO HUMANO COMISION DEL 23 AL 25 DE AGOSTO DEL

2022 QUITO-MANTA-QUITO, INDUCCION A LA NUEVA DIRECTORA DTZ4, IDENTIFICACION DI
SALUD DE LA DTZ4, SOLICITUD No. 003-DATH-2022, CP 364_363

E PROBLEMATICA EN SEGURIDAD Y

DATOS APROBACION |
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO '
FECHA:
12/09/2022

Funcionario Responsable

"]
Directyr Financiero



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastog.rdlc

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Ofiginal

Unid. Desc: 0000 06 09 2022 1605 1583
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1495-M

706

Clase de Clase de REAGRIO.DEY
Registro: DEVENGADO Bidte: OTROS GASTOS I_‘l_l_
Cc t
Banco: Ml;:;taaria: r | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1718364688  |VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

12/09/2022

Funcionario Responsuble Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: | 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: | 0000 06 |09 2022 1605 1593
[Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBAN'II‘ES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1495-M

706

RPA RTO DEV

lase d d
epiad DEVENGADO i OTROS GASTOS |
Cuenta
Banco: Monetaria:
i
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I_ 1718364688 |VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO
1
AFECTACION PRESUPUESTARIA |
|
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 | 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el InteriorI 252.09
TOTAL PRESUPUESTARIO 252.09
VA 0.00
SUB : TOTAL 252.09
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUE;STARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 252,09
SON: DOSCIENTQS CINCUENTA Y DOS DOLARES CON 09/100 CENTAVOS
DESCRIPleN: QUITO.- VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO DIRECTOR DE TALENTO HUMANO COMISION DEL 23 AL 25 DE AGOSTO DEL

2022 QUITO-MANTA-QUITO, INDUCCION A LA NUEVA DIRECTORA DTZ4, IDENTIFICACION
SALUD DE LA DTZ4, SOLICITUD No. 003-DATH-2022, CP 364_363

DE PROBLEMATICA EN SEGURIDAD Y

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO |
\
FECHA: JE— %‘
\‘j \\mebméozx ‘%ggzmﬂl;
Funcionario Rcspur}s‘:blc Dm:ct:Jr Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

I Reporte

[_rptComprobanteGas tos.rdic

U. Ejecutora:

0000

Fecha Elaboracién

No. CUR  No| Original

06 09 2022

Unid. Desc:

0000

1605 1593

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expe&_iente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1495-M

706

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

OTROS GASTOS

RPA RTO DEV

[

Cl d
DEVENGADO e
Cuenta
Monetaria:
GASTOS Numero Operacion

|_ 1718364688 lVITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte | | rptComprobanteGaslos.rdlcJ
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaborajcicsn No.CUR _No. Original
Unid. Desc: 0000 05 09 |2022 1593 1593
|
Clase Documento No. | No. Expediente

[Tipo Documento Respaldo

INPC-DAF-2022-1495-M

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 706
|
RPA RTO DEV
d Clase d
et o: COMPROMETIDO el OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1718364688 |VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO
AFECTACION PRESUPUESTARIA |
PG SP | PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION | MONTO
01 00 | 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 252.09
TOTAL PRESUPUESTARIO 252.09
IVA 0.00
SUB {TOTAL 252.09
RETENCIO+ES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 252.09
SON: DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS DOLARES CON 09/100 CENTAVOS
DESCRIPGION: QUITO .- VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO DIRECTOR DE TALENTO HUMANO COMISION DEL 23 AL 25 DE AGOSTO QUITO-

LA DTZ4, SOLICITUD No. 003-DATH-2022, CP 364_363

MANTA-QUITO. INDUCCION A LA NUEVA DIRECTORA DTZ4, IDENTIFICACION DE PROBLEMATICA EN SEGURIDAD Y SALUD DE

DATOS APROBACION
ESTADO RECISTRADOD: APROBADO:
' - J-
APROBADO
ADMINlST?{IR Nri‘{gnnu ER
FECHA: 4 g \
05/09/2022 ‘V ; 1
|ﬁ9:c\f%’ﬂ‘ehﬁom;;l-e- = 'r:irm:r Fh{ncicrn . T

et

0

*

6-07-22
j:s0



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Ng| Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expegfliente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1495-M 706
RPA RTO DEV
sy COMPROMETIDO et OTROS GASTOS S
Cuenta
Banco: Monetaria: | I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1718364688 | VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
05/09/2022
Funcionario Responsable Dircctor Financiero
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@ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

.‘::l v
- Gobierno | Juntos

“ » del Encuentro | lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME:
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
003-DATH-2022 / 26/08/2022 /
DATOS GENERALES

APELLIDOS|- NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Viteri Galarza Javier Alejandro Director de Administracion de Talento Humano

/ /
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
PORTOVIEJO - MANABI Direccion de Administracién de Talento Humano

/ /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Javier Viteri — Christian Burbano — Diego Aguilar /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades|Realizadas:
- 23 de agosto de 2022
I 05:56 — 7:00: Salida desde Quito y arribo a Manta
07:00 — 07:45: Traslado de Manta a Portoviejo

07:45 - 08:00: Llegada a la DTZ4
08:00 — 10:00: Recorrido por las instalaciones de la DTZ4 — Casa Blanca, inspeccién de
10:00 — 12:30: Reunién con la Directora Técnica Zonal 4 — Arq. Karla Zamora
12:30 - 13:00: Reunidn con Analista Zonal de Recursos Humanos.
13:00 — 14:00: Almuerzo
14:00 — 14:30: Traslado al Centro de Investigacion e Interpretacién Cerro de Hojas Jab:
14:30 -16:00: Recorrido por el Centro de Investigacidn e Interpretacién Cerro de Hojas
16:00 — 16:30: Regreso a la ciudad de Portoviejo

OO0 0OO0O0QCOOOOCO©O

- 24 de agosto de 2022

08:00 —10:00: Reunidn con la Directora Técnica Zonal 4 — Arg. Karla Zamora
10:00 — 12:00: Reunién con la Directora Ejecutiva en la DTZ4

12:00 — 13:00: Reunidn con el personal de la DTZ4

13:00 — 14:00: Almuerzo

14:00 - 15:30: Recorrido por las instalaciones de la DTZ4 — Casa Rosada, inspeccién de
15:30 — 17:30: Reunidn virtual con la Direccion de Asesoria Juridica

O 0O0O0OO0

- 25de agosto de 2022
o 06:00 - 06:45: Traslado de Portoviejo a Manta

» o 08:05-09:00: Retorno a Quito

Logros Alcapzados:
- Induccidn a la nueva Directora de la Direccién Técnica Zonal 4. /
- Identificacién de problemética en seguridad y salud de la Direccién Técnica Zonal 4. /

puntos de seguridad y espacios de trabajo.

pncillo.
Jaboncillo.

puntos de seguridad y espacios de trabajo

- ld:bntificacién de problemas y necesidades del personal del Centro de Investigacion e Interpretacion Jaboncillo /
- Identificacion de problematica en el registro de control de asistencia del Centro de Investigacion e Interpretacién Jaboncillo /

Recomendacion:

e |nterpretacion del INPC

Detalle d+z Gastos:

Continuar con el proceso de creacion de puestos de carrera para los guias nativos que prestan sus servicios en los centros de investigacion

Fortalecer los procesos de induccién y acompafiamiento al personal nuevo que se vincule a la|Institucién con la finalidad de que su curva
deé aprendizaje sea mas rapida y la adaptacién persona — puesto minimice en lo posible la demara en la gestién.

/

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS

No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No.

VALOR

1 28-08-2022/ | ALUMENTACION  / 002-012-000043041 /

$9,55 17




2 23-08-2022 | ALIMENTACION 001-002-000076945 / $345 , g
{ /
3 23-08-2022 | ALIMENTACION / 000000121 / $20,00 //-
/
4 24-08-2022 | ALIMENTACION , 001-002-000002854 $11,75 4
/|
5 24-08-2022 | ALIMENTACION 000000124 $ 10,00
/ / ///
6 24-08-2022  |/HOSPEDAIE / 003-001-000003334 / $122,79 y
L
TOTAL $177,54 4
iITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado ef el cumplimiento
il rmrmradi 23/08/2022 25/08/2022 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
HORA hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm 04:54 - 09:00
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Abreo, tarTastre; TNANSEORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Aéreo AVIANEA Quito:nes 23/08/2022 /| oasa / 23/08/2022 7 07:00
Vehiculo -
Terrestre institucional Mants:Portovilo / 23/08/2002 7 o700/ 23/08/2022 / 07:45
Vehiculo .
P institucional Fertavslo:Mants 4 24/08/2022 0600 24/08/2022 oeas 7
Aéreo AYRHEA Nign Jie / 25/08/2022 7~ 08:05 25/08/202 09:00 /
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
4 El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario|la liquidacién se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios instituciorjales sea superior
e al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorigacion por escrito
/ - < de la Mdxima Autoridad o su Delegado.
NOMBRE: ier Alej o Viteri Galarza
CARGO: Prector de’Administracidn de Talento Humano
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVI comi 0

g
s 2

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU

ELEGADO

)

NOMBR%ier Ale}a’ﬁﬁmﬁteri Galarza

CARGO: Director de Administracién de Talento Humano

NOMBRE: Diego Andrés Aguirar Urquizo

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO




Institute Nacional de Patrimonio Cultural

4V

A
-~ Gobierno Juntos
“1 » del Encuentro | o logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INST

ITUCIONALES

Nro. SOLICIT
SERVICIOS IN

D DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
STITUCIONAL: 003-DATH-2022 /

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
26/08/2022

VIATICOS X

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS

GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Viteri Galarza Javier Alejandro /

PUESTO QUE OCUPA:
Director de Administracién de Talento Humano

/

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
PORTOVIEJO - MANABI

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA :QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccién de Administracién de Talento Humano 7

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

|

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

23/08/2022 / 05:56 / 25/08/2022 /l 09:05
SERVIDORES/QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Javier Viteri — Christian Burbano — Diego Aguilar
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Martes 23/08/2022
1. Salida aPortoviejo
2. Recorrido por las instalaciones de la DTZ4 —Casa Blanca
3. Reunidr con la Directora de la DTZ4 2 N
4. Reunion con analista regional de talento humano. INSTITUTO NAEIONAL . i f_ ]1’ gokEND
5. Visita al/centro de investigacion e interpretacion Cerro de Hojas Jaboncillo e F{i”&f_fg el g
Miércoles 24/08/2022 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
6. Reunidn con la Directora de la DTZ4 '_&, ) . é.
7. Reunion con la Directora Ejecutiva en la Zonal 4 Rﬂc’bld'j‘plc’" LGl E R e o
8. Reunidn con el personal de la DTZ4 Fecha:4f{?{€.£:ﬁmzp.2@22 Hora:. .I.O.‘.L?.g..
9. Recorrido por las instalaciones de la DTZ4 —Casa Rosada
Jueves 25/08/2022
10. RetorngaQuito
|
TRANSPORTE
TIPO DE
] SA A
TRANSPQRTE NOMBRE DE RUTA SIBA LREGAD
(Aeéreo, te&_restre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritlmo,!otros} dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
| ito:
Airag o | TVIANGA Quito-Maitd 23/08/2022 04:54 23/08/2022 07:00 ,
Vehiculo Manta-Portoviei
Terrestre /| institucional RELFTRILOVICIO 23/08/2022, 07:00 |/ | 23/08/2022 | 07:45
Vehiculo Bortovielo-Marita. 7
Terrestre institucional / rCVIE It 24/08/2022 06:00 |, 24/08/2022 | 06:45 ~
L T T—
Aéred AVIANCA Manta:Quito 1 -25/08/2022 08:05 | ,| 25/08/2022 09:00

o]




INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: | PROYECTO:

I

|

ACTIVIDAD - TAREA I:]

GASTO CORRIENTE : X D

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
Pichincha

TIPO DE CUENTA:
Ahorros

No. DE CUENTA:
5713145600

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LAO EL RESPONSABLEB;,LA UNIDAD SOLICITANTE
Y 4 7
NOMBRE? Javi NOMBRE: Jav'i:%?dmﬂiteri Galarza
CARGO: DIRECTOR'DE ADMIN|STRACION DE TALENTO HUMANO| CARGO: DIRE R DE ADINISTRACION DE TALENTD HUMANO
NOTA: Esta s?ﬂtud deberad ser presentada para su Autorizacidn, con por lo
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO menos 72 ‘horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios|

2%

7
dr

NOMB:;:(Dae’go és Agtilar Urquifo
CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATI ANCIERO

institucionales; salvo el caso de que por necesidades i
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la s
autorizacidon quedaran insubsistentes

» E| informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales duran|

descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autorig
excepcionales debidamente justificados por la Maéxima
Delegado.

pstitucionales la

plicitud como la

te los dias d

Autoridad o su

ades o de casos

AUTORIZACION DE..’QESCUENTQ 5

g

/ FIRMA SEMEITANTE

C.C.1718364688




| |
| - =
R.U.C. 130231829&001
N NMENE LOGO | -icrure
|
i No. 001-002-000076945 i
i NUMERO DE AUTORIZACION '
| 230820220113023182980012001 00200007LS45000482501 2
|
FECHA Y HORA DE J =
AUTORIZACION: 23/08/2022 18:50:39
( ARBOLEDA! VACA LIGIA DEL ROCIO (L
| AMBIENTE: PRODUCCION
PORTOVIEJQ ALEGRE MARKET
EMISION: NORMAL
Direccién RAMOS IDUARTE ENTRE RICAURTE Y OLMEDO
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Direccion RAMOS IDUARTE ENTRE RICAURTE Y OLMEDO
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD si |I|IHI|II| I“l Illlll‘l HIlIIl“llIIIIIlI II‘I"
2 1 4 4825012
Agente 4o Rstencion Resolucion No: ] 30820220113023182980012001002000076945000482501
| J
L o
Razon Social | Nombres y Apellidos: VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO
Identificacion 1718364688
Fecha 23/08/2022 Placa / Matricula: null Guia
Direccion: QuITO
Cod. Cod. : s Precio Unitario o Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
24317 TBFEO;B“GZ 1.00 |coca coLa LATA 3s5ML 142 0.00 0.00 0.00 1.12
?3&102462 AGUA DASANI SIN GAS 1.2
13647  doied 100 [eo 0.54 0.00 0.00 0.00 0.54
4277 |0 ";22000 1.00 |AcuA GuITIG C/GAS S00CC 0.54 0.00 0.00 0.00 054
786210943 GATORADE APPLE ICE VID
8653 el 100 LS 0.89 0.00 0.00 0.00 0.89
md'\}\'ﬁ N yal ,}7 ! Sequn

ReSoluovon Ni0. 050- De- INPC-2017 .
- No S aviarnan qm\a@g!.




Informacion Adicional

Dir. Cliente:

Talf. Clienta:

Vendedor:

Email:

auitTo
09BE291953
YAMI MEDINA

javiervitarig90@gmail.com

Forma de pago

Valor

01-SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

3.45

SUBTOTAL 12% 3.08
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.08
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.37
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 345
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




‘ ' A
|
: R:UJ:C:: 1391836597001
NO TIENE LOGO | ricrurn
No. 002-012-000043041
NUMERO DE AUTORIZACION
23082022011391836597001200201 200004_5041 0004304115
| FECHA Y HORA DE i
AUTORIZACION: 23/08/2022 08:33:28
([ DISOLORALVA C.LTDA. )
AMBIENTE: PRODUCCION
|
JEANPIERRE
EMISION: NORMAL
Direccién AVENIDA MANABI SN Y CALLEJON ROBLES
Matriz: |
' CLAVE DE ACCESO
Direccion | CHILE SN Y RAMOS IDUARTE
Sucursal: i
OBLIGADO\A LLEVAR CONTABILIDAD S ‘ll"lﬂlllllw I|I|‘I|I‘l!‘|I‘I|||I|I|I||II|II||||
2 ; 2308202201139183659700120020120000430410004304115
Agente de Retenciéon Resolucion No. 1
. A
. ',
Razén Social | Nombres y Apellidos: JAVIERVITERI  /
|dentificacion | 1718364688 /
Fecha 23/08/2022 Placa / Matricula: null Guia
Direccion: | quito
|
P rﬁ]i?p &l ngﬂa ; Cantidad Descripcion Detalle Adicional Preclo Unitario Subsidio Psf;:dﬁgn Descuento Precio Tousl
N4-495 1.00 PATACON CON SALPRIETA 2.68 0.00 0.00 0.00 2.68
N4-414 1.00 BOLON VERDE CHICHARRON [ 2.23 0.00 0.00 0.00 2.23
N4-416 1.00 CAFE AMERICANO f 1.61 0.00 0.00 0.00 1.61
JUGO DE MARACUYA /
N4-460 1.00 SERVIR(12 0Z.) 2.01 0.00 0.00 0.00 2.01

TR o |




Informacién Adicional

Caja:
‘Vendedor:

Direccion Cliente:

Correo electrénico cliente:

Telefono cliente:

Correo electrénico cliente:

1
CAFETERIA

quito
javierviterig80@gmail.com
986291953

javierviterig30@gmail.com

Forma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

9.65

SUBTOTAL 12% 8.53
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.53|/
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 1.02| /
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 9.55
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)
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NO TIENE LOGO

...-.”._

r

R.U.C.: 130849087%001
FACTURA '
No. 001-002-000002854

NUMERO DE AUTORIZACION

l
BALDA VALpIVIEZO LUIS ALBERTO

NO

MONTUBIO RESTAURANT

Direccién | MANABI /PORTOVIEJO
Matriz:

Direcoion MANABI /PORTOVIEJO
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

L. !

EMISION:

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

CLAVE DE ACCESO

2408202201130849087700120010020000028541234567816

2408202201130849087700120010020000028541234567816

24!08!2024 16:19:42

PRODUCC

NORMAL !

ON

Razon Social / Nombres y Apellidos: VITERI GALARZA JAVIER ALEJANDRO  /
Identificacion 1718364688 /
Fecha 24/08/2022 / Placa / Matricula: null Guia
Direccion: | QuITo /
|
E
Cod. od. % AT . Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal ﬂTinIiar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
1
Cc BZ(M 1.00 COoLAS 1.25 0.00 0.00 0.00 1.25 W
T
18.0 6175 1.00 CAMARONES APANADOS 9.50 0.00 0.00 0.00 9.50
|
JG g212 1.00 JUGO ADICIONAL 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00) /
]
1
1 0y
l Informacién Adicional SUBTOTM. 1298 200
Email 1 montubiococinamanabita@gmail.com SUBTOTAL 0% 11.75
Direccion: QuITO SUBTOTAL NO QBJETO DE IVA 0.00
regimen: Contribuyente Régimen RIMPE SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 11.75
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01-SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 11.75
ICE 0.00
| IVA 12% 0.00
| TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
NIRIA|
| PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 11.75] /
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)







Casa Lolitw

Hotel-Boutique

CM&“‘ Matriz: Calle Nueva s/n y Av. Universitaria
Telfs.: (05)2636333 - 099 701 0832
. Portoviejo - Manabi
[ _ola MES

o | 7 | o | oxs_| SERIE 003-001-00
Nombre: ..3(1u?.r \li"ﬂt: /

Barriga Vinueza Mari

R.U.C. 18027
AUT. SRI. 11

a Alexandra

156674001
29757659

FACTURA

00033

34

CIRUC 11936 YE & X /£ Telf :09862919¢5 ~ /
Direccién: ot / ciudad._ Q-4 o P
CANT. DESCRIPCION VALOR TOTAL

2 ostctos de Hlo;anie:n‘ro

gUNITARIO
G 8) | #1096
7 4

3

ChecKin @ 23-08-0022 |/
ChecK Ot 2S-08-200. /
ot o st F. Atoracio dAurvtos - comertad sebrarzozs | SUB TOTAL 12448 \ 50 (4 7
FORMA DE PAGO No obligado a Llevar Contabilidad SUB TOTAL 0% )
(EFECTIVO
DINERO ELECTRONICO DESCUENTO R\ A\ \5  /
TARJETA DE
CREDITO / DEBITO SUB TOTAL
OTROS | )
RECIBI CONFORME FIRMA AUTORIZADA / VA 12%
/ vaLorToTAL [ 499 39 /]
cif 7/ Cl y 908 ORIGINAL USUARIQ} - COPIA EMISOR

r

S0 Ok ||

_,2_






HORA E

04:F5

SALA

A STAR ALLIANCE MEMBER %%

AV 1690

GRUPO

D

ASIENTO

26K

VerificLl la slala en las pantallas del aesropuerto

uio

[

QUITO
Mar, 23 Agosto

e
o
o
EN

CAL

QUITO MARIS r
~¥- o il
-:l:; 2

a

l MEC MANTA ke, E'
Mar, 23 Agostd |06:43 I'I"*' veemus e Lo
MANTA ELOY |AL SEC 27

TU TALLA INCLUYE

Equipadje dg mano Equipaje de bodega
SI/YES oPC
|
Reserva: 2UVE7iJ Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 202247297617101 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Inf‘orrnacién_ del equipaje

Articulo per$onal

Puede ser unalcaﬂe
tu portatil u otJos of
asiento deiante{ro

Equipaje de manp

Puedes
aerosoles en
los 100 mililitrps y

bolsa transparénte con autocierre.

Equipaje de bodg

Recuerda quejlas n

158 cm, equivalente

(alto,
avianca.com
frecuentes.

obre

|
llevar  liguidos,
rascgs que no superen

largo v Lancho}.

ra, una mochila o un bolso para transportar
jetos que se puedan acomodar debajo del

geles o

empacarlos en una

ga

edidas de tu equipaje no debe exceder los
a la suma de las dimensiones exteriores
Si eres socio LifeMiles, inférmate en
la politica de equipaje para viajeros

Antes de

Verifica con tiempo los
ingresar a tu destino y ev
del aeropuerto.
Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al
tu maleta. Si no lo tienes
sefalada en las pantallas

Llega al aeropuerto

=

tu vuelo

Revisa tus documeﬂtos

documentos obligatorios para
tar inconvenientes en los filtros

aeropuerto y haz el registro de

dirigete a la|sala de abordaje

del aeropuerto,

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionalés y con al menos 2 horas para

vuelos nacionales.

Recuerda que la puerta d
del vuelo.

Presta atencion

|
Preséntate en la pueLrta de iemb;arque

| avién cierra 15 minutos antes
|

Mantente atento y consulta el astado de tu vuelo en

avianca.com, Avianca Apf,

Observaciones

0 nuestras reUes sociales.

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios

que nuestra aplicacion tiene “ v

para ti:
/ Guarda tu pase de abordar

\/ Revisa el estado de tu vuelo

\/ Compra y modifica tus viajes

" Mucho mas...

5 iHola, CMIOS' 3

BOG @ MAD

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.







A STAR ALLIANGE MEMBER 7. -

Viteri Javier . AV 1691
HORA EN SALA GRUPO ASIENTO
07:09 D 30A
L]
Verifica la gala en las pantallas del aeropuerto

MEC

I

; MANTA BELOY

| ulo

Jue, 25 A

TU TALLAIN

Equipaje dg

NO
Reserva: 2U\a\'E]r'I

E-ticket: 202247297617102

Viajero frecuentd:

MA

Jue, 25 Agosto

Qu

gost
QUITO MARIS

LU

ANTA
108:09
ALFA l

ITO

b |08:57 |
CA [

YE

e

Bl

mano

T

Equipaje de bodega
oPC
Operado por: AVIANCA ECU
! Vendido por;

Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una tartera, una mochila o un bolso para transportar

tu portatil u otros ob

asiento delantero.

Equipaje de mang

Puedes lleva
aerosoles en f

quidos,
ascop que no superen
los 100 mililitros y gmpacarlos en una
bolsa transparente cqn autocierre.

etos que se puedan acomodar debajo del

geles o

Equipaje de Bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los

(alto, largo vy
avianca.com s
frecuentes.

158 cm, equiv%e

nte
ncho
bre

a la suma de las dimensiones exteriores
. Si eres socio LifeMiles, inférmate en
la politica de equipaje para viajeros

AW S tu equigaie de mann o facturadn nn ciimnle ran sl

_.’4.._

Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos !

Verifica con tiempo los documentos Iobligatorius para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje |

Llega anticipadamente al aeropuerto y ;haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigetg a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto |

|
Preséntate en el aeropuerto con p horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con|al menos 2 horas para
vuelos nacionales. |

Preséntate en la puerta de lembarque

Recuerda que la puerta del avidn cierra 15 minutos antes
del vuelo.
> Prestaatencién i

Mantente atento y consulta el gstado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones |

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficias
que nuestra aplicacion tiene
para ti:

- -
\_ | iHola.Carlos! 2

(RO PR

Guarda tu pase de abordar
BOG @ MAD

v/
/' Revisa el estado de tu vuelo ’
o

Escanea el codigo QR vy ten
en la palma de tu mano.

la informacion que necesitas







firmado

_\q v
E Gobierno

“] p del Encuentro

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-DA’

DIRECCION TECNICA ZONAL 4

De mi consideracién:

JTaboncillo.

siendo nombrada por el Directorio del INPC la Ing. Karla Zamora, qui
el 05 de agosto de 2022.

con personal nuevo en las dreas administrativa financiera y planificaci

Directora Técnica Zonal la capacitacién en estas dreas adjetivas
desempeiio de sus funciones.

Christian Burbano, Director de Planificacién y Gestién Estratégica

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Javier Alejandro Viteri Galarza
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacion y Gestiéon Estratégica

Direceion: Av. Colén Oel-83 y Av. 10 de Agosto
Codigo postal; 170520 7 Quite - ado
Telélona: +5008-2 2

I Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

por Qulpux

TH-2022-1224-M

Quito, D.M., 19 de agosto de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva
ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA TRABAJO EN LA

Como es de su conocimiento, en el mes de abril de 2022 se desvincularon servidores de la
Direccién Técnica Zonal 4, al igual que en el Centro de Investigacién e Interpretacion

Asf mismo, en el mes de agosto, se realizé el cambio en la Direccién Técnica Zonal 4,

en asumid el cargo

Es asf, que se evidencia la necesidad de realizar una visita de trabajo en la DTZ4 al contar

6n, para reforzar la

gestién de los procesos de asesoria y apoyo zonales, asf como también brindar a la nueva

para el correcto

Con este antecedente, solicito a usted la autorizacién para trasladarme con el Ing.

y el Mgs. Diego

Aguilar, Director Administrativo Financiero, los dfas martes 23 y miércoles 24 de agosto
de 2022 a la ciudad de Portoviejo para solventar los temas antes sefalados.

.._!5_

1/2



_Ql vV,
> Gobierno | “sreSente "
<1 p del Encuentro ‘

Memorando Nro. INPC-DATH-2022-1224-M

Quito, D.M., 19 de agosto de 2022

Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Ay, Calén 0el-83 v Av. 10 de Agosto

Codiga postal: 170520 7 Quita - Erunda

Teléfono: 531

2/2

firmado eleclroni por Quipux




v
Goblerno

_gl
74 del Encuentro

Fecha y hora generaciin:

Generado por:

GUILLERMO LASSO
‘ PRESIDENTE

Hoja de Ruta

2022-09-01 12:35:44 (GMT-5)

Marcos Olmedo Flor Stopper

Informacion del Documento

No. Doc.
INPC-DATH-2022-1224-M 2 -
Documento: | Referencia:
; | _— . . " Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento,
. Sr. Ing. Javier Alejandro Viteri Galarza, Director de Administracin de | po o, : L '_ = A
De: ara: Directora Ejecutiva, Instituto Nacional de
Talento Humano, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural : X
[ Patrimonio Culturil
Wit SOI ICITUD DE ALTDRIZ}-\CIO\J PARA TRABAJO EN LA Descripcion ~
! | DIRECCION TECNICA ZONAL 4 Anexos:
Fecha [ Fecha
-08-19 (GMT- -08-19 (GMT}5

Bicmaiist 2022-08-19( 5) Registro: 2022-0 (¢ )

Ruta del documento
4 No.
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
0105 Direccidn Administrativi Diego Andrés Aguilar | 2022-09-01 11:14:37 PeT— Marcos Olmedo Flor 13 Estinado por favor para las gestiones
Financiern - Marriz Urguizo (INPC) (GMT-5) Stopper (INPC) pertinentes al reembolso del Dir. TTHH
A Marfa Catalina Tello 2022-08-22 11:33:37 5 Dicgo Andrés Aguilar Autgnzado Diego, para su gestion conforme

D100 Direoditn Bjecutia Sarmiento (INPC) (GMT-5) Reasignar Urguizo (INPC) 3 nerrhativa
0106 Direcaidn de Admi i Javier Alejandro Viteri | 2022-08-19 15:45:51 | Envio Electrdnico del o
del Talento Humano - Matriz Galarza (INPC) | (GMT-5) Documento
0106 Direceidn de Administracidn Juvier Alejandro Viteri | 2022-08-19 15:45:51 | Firma Digital de 0 o Firmado El
del Talento Humano - Matniz Galurza (INPC) {GMT-5) Documento o e
0106 Direccidn de Administracion Juvier Alejandro Viten | 2022-08-19 15:45:41 Regist Marfa Catalina Tella 0

del Talento Humano - Matnz Galarza (INPC) {GMT-5) L Sarmicnto (INPC)

* Documento generado o

Codigo pmh I
Telefono: «

pr Quipus

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Colan Oel- 93 ) Aw, to :I(- Agnsm

11






* Documenle frmado eld

Gobierno S ESIDENTE
“] a del Encuentro

RMO LASSO

Memorando Nro. INPC-DAT

Quito, D.M., 22 d

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento

Directora Ejecutiva

ASUNTO: Alcance al Memorando Nro. INPC-DATH-2022-1224-M

De mi consideracion:

En alcance al Memorando Nro. INPC-DATH-2022-1224-M de 19 de agosto de 2022, con
el que se solicitd su autorizacién para el traslado a la ciudad de Portovigjo con el Director
Administrativo Financiero y el Director de Planificacién, me permito poner en su
conocimiento que la planificacién para la movilizacién del trabajo en la Direccion

Técnica Zonal es el siguiente:
Salida de Quito — Martes 23 de agosto a las 05:54 am

Retorno a Quito — Jueves 25 de agosto a las 08:09 am

Informacién que pongo en su conocimiento para la debida autorizacion

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Javier Alejandro Viteri Galarza
DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO

Copia:
Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacién y Gestion Estratégica

Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direceion; Ay, Colan Qot-83 y Av. 10 de Agosto

Codigo postal: Ot i

Talafona:

fetronicaments por Quipus

[H-2022-1228-M

e agosto de 2022

._]:F._

1/1






* Documanto generado

\'"4
Gobierno

N
74 A del Encuentro

Fecha ¥ hora generacidn:
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Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1502-M

Quito, D.M., 25

de agosto de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director Ejecutivo, Subrogante
ASUNTO:  Autorizacién para la emisién de certificacién presupuestaria - vidticos (agosto y

septiembre)

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DATH-2022-1228-M, mediante el
Talento Humano solicita a la Direccién Ejecutiva lo siguiente:

cual, la Direccién de

"En alcance al Memorando Nro. INPC-DATH-2022-1224-M de 19 de agosto|de 2022, con el que
se solicité su autorizacion para el traslado a la ciudad de Portoviejo con el Director

Administrativo Financiero y el Director de Planificacion, me permito poner

en su conocimiento

que la planificacion para la movilizacion del trabajo en la Direccion Técnica Zonal es el

siguiente:

Salida de Quito — Martes 23 de agosto a las 05:54 am
Retorno a Quito — Jueves 25 de agosto a las 08:09 am (...)"

Por su parte, la Direccién Ejecutiva indico: “Diego autorizado, proceder
Gracias".

conforme normativa.

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos:

fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones

asi como recursos

provenientes de organismos internacionales, en cualguier tipo de procedimi¢nto de contratacion,

serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Director/a Ejecutivo/a: Sin limite de monto.
Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coefici

ente 0.000015 por el

monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir

VA"

Una vez que se cuenta con el financiamiento requerido, por medio del presente, solicito se autorice
la emisién de una certificacién presupuestaria por $1.395,60 (MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y

CINCO CON 60/100 USD) para financiar el pago de vidticos durante agosto
para el personal de matriz del INPC.

Alentamente,

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Colon 021-83 vy Av. 10 de Agosto
Codige postal: 170520 / Quas - Ecuads

Tulufona. »

por Quipux

- septiembre de 2022
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Intitucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
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